

	石油コンビナート等特別防災区域を指定する政令の一部を改正する政令 新旧対照条文	
○	石油コンビナート等特別防災区域を指定する政令（昭和五十一年政令第九十二号）	1
○	石油コンビナート等災害防止法施行令（昭和五十一年政令第二百二十九号）	4

○ 石油コンビナート等特別防災区域を指定する政令（昭和五十一年政令第九十二号）

（傍線の部分は改正部分）

改 正 案	現 行
<p>1・2 (略)</p> <p>3 別表各号に掲げる地区ごとの区域の表示は、<u>令和三年四月一日</u>における行政区画その他の区域、埋立地の区域、海岸線、河川又は道路若しくは鉄道その他の施設によりされるものとする。</p> <p>別表 一～三十六 (略)</p> <p>三十七 大阪北港地区 大阪府大阪市此花区春日出南三丁目、島屋四丁目、北港一丁目、北港二丁目、梅町一丁目及び梅町二丁目の区域 同区 西島五丁目、春日出中三丁目、島屋一丁目、島屋二丁目、島屋五丁目、島屋六丁目、桜島二丁目及び桜島三丁目 丁目の区域のうち主務大臣の定める区域 三十八～四十 (略)</p> <p>四十一 東播磨地区 イ (略)</p> <p>ロ 兵庫県加古川市別府町西脇字新田の区域 同市別府町西脇字川中、字泓及び字皆作、別府町西脇三丁目並びに金沢町</p> <p>ハ (略) の区域のうち主務大臣の定める区域</p>	<p>1・2 (略)</p> <p>3 別表各号に掲げる地区ごとの区域の表示は、<u>令和二年四月一日</u>における行政区画その他の区域、埋立地の区域、海岸線、河川又は道路若しくは鉄道その他の施設によりされるものとする。</p> <p>別表 一～三十六 (略)</p> <p>三十七 大阪北港地区 大阪府大阪市此花区春日出南三丁目、島屋四丁目、北港一丁目、北港二丁目、梅町一丁目及び梅町二丁目の区域 同区西九条七丁目、西島五丁目、春日出中三丁目、島屋一丁目から島屋三丁目まで、島屋五丁目、島屋六丁目、桜島二丁目及び桜島三丁目 丁目の区域のうち主務大臣の定める区域 三十八～四十 (略)</p> <p>四十一 東播磨地区 イ 兵庫県加古郡播磨町宮西二丁目、宮西字古河、字川田及び字ヤシキ並びに本荘字宮ノ東の区域のうち主務大臣の定める区域 ロ 兵庫県加古川市別府町西脇字新田の区域 同市別府町西脇字川中、字泓及び字皆作、別府町西脇三丁目、金沢町、尾上町池田字美サシ、字池田開拓及び字栄へ並びに尾上町養田字養田開拓の区域のうち主務大臣の定める区域</p> <p>ハ 兵庫県高砂市の区域のうち次の区域 (1) 高砂町宮前町及び相生町の区域のうち主務大臣の定める区域 (2) 荒井町新浜二丁目の区域のうち主務大臣の定める区域</p>

四十二～五十一 (略)  
五十二 岩国・大竹地区  
イ・ロ (略)

ハ 山口県岩国市の区域のうち次の区域  
(1)・(2) (略)

(削る)

五十三～七十 (略)  
(削る)

七十一 (略)

七十一の二 (略)

(3) 梅井五丁目及び梅井六丁目の区域のうち主務大臣の定める区域

(4) (1)から(3)までの区域に介在する道路の区域

四十二～五十一 (略)  
五十二 岩国・大竹地区

イ 広島県大竹市の区域のうち次の区域

(1) 明治新開及び東栄三丁目の区域

(2) 御幸町、東栄一丁目及び東栄二丁目の区域のうち主務大臣の定める区域

ロ 山口県玖珂郡和木町和木五丁目及び和木六丁目の区域のうち主務大臣の定める区域

ハ 山口県岩国市の区域のうち次の区域

(1) 装束町一丁目、装束町六丁目及び新港町四丁目の区域のうち主務大臣の定める区域

(2) 飯田町一丁目から飯田町三丁目まで及び日の出町の区域のうち主務大臣の定める区域

(3) 灘町及び藤生町一丁目の区域のうち主務大臣の定める区域

五十三～七十 (略)  
七十一 川内地区

鹿児島県薩摩川内市港町字唐山及び字京泊の区域のうち主務大臣の定める区域

七十一の二 串木野地区

鹿児島県いちき串木野市大字荒川字岩坂、字落シ、字梅越及び字攻口の区域 同市大字荒川字小山、字小山ノ前、字愛宕平、字平木場、字柳ヶ本及び字焼蒔ヶ迫、深田下、野元並びに西薩町の区域のうち主務大臣の定める区域

七十一の三 鹿児島地区

鹿児島県鹿児島市谷山港一丁目及び谷山港三丁目の区域のうち主務大臣の定める区域

七十二〜七十五  
(略)

七十二〜七十五  
(略)

改正案								現行							
別表第三（第二十二条関係）								別表第三（第二十二条関係）							
第七地区	第六地区	第五地区	第四地区	第三地区	第二地区	第一地区	区分	第七地区	第六地区	第五地区	第四地区	第三地区	第二地区	第一地区	区分
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	区域	区域令別表第三十二号、第三十五号及び第三十六号に掲げる地区の区域	区域令別表第二十一号、第二十四号、第二十六号及び第三十号に掲げる地区の区域	区域令別表第十九号、第二十号及び第三十一号に掲げる地区の区域	区域令別表第十五号及び第十六号に掲げる地区の区域	区域令別表第十二号から第十四号までに掲げる地区の区域	区域令別表第四号の三及び第八号から第十号までに掲げる地区の区域	石油コンビナート等特別防災区域を指定する政令（昭和五十一年政令第九十二号。以下この表において「区域令」という。）別表第二号、第三号及び第四号の二に掲げる地区の区域	区域

区 第十二地	区 第十一地	第十地区	第九地区	第八地区
(略)	区域令別表 号の二に掲げる地区の区域 第七十二号及び第七十二	(略)	(略)	(略)

区 第十二地	区 第十一地	第十地区	第九地区	第八地区
区域令別表第七十三号及び第七十五号に掲げる地区の区域	区域令別表第七十一号、第七十二号及び第七十二号の二に掲げる地区の区域	区域令別表第五十号から第五十五号まで及び第七十号に掲げる地区の区域	区域令別表第四十三号、第四十八号、第五十八号、第五十九号及び第六十一号から第六十三号までに掲げる地区の区域	区域令別表第三十八号及び第四十五号から第四十七号までに掲げる地区の区域